
Determinazione dirigenziale Sett. LL.PP. n. 49 del 22.02.2011. 
Oggetto : Nuovo Porto Commerciale. Liquidazione prestazione professionale relativa 
all'accertamento ditte catastali, consistenza, rilievi per consentire la realizzazione dell'asta 
di collegamento tra il nuovo porto e la SS. 16 Bis, compreso il rondò. 

 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
Premesso che: 

o con determinazione dirigenziale n. 137 del 31.03.2005 fu approvato l'incarico ai 
geomm. Pasquale Guarino e Vincenzo Giancaspro per la consistenza effettiva delle 
superfici da espropriare dell'asta di collegamento tra il nuovo porto commerciale e 
la SS. 16 Bis, compreso il rondò, per la convocazione, in nome e per conto del 
Comune, dei proprietari interessati all'esproprio per l'acquisizione bonaria dei suoli, 
picchettamento delle zone da espropriare, con redazione dei frazionamenti e 
relativa approvazione presso l’ UTE di Bari per un onorario complessivo di €. 
26.928,00 al lordo delle ritenute; 

o il geom. Vincenzo Giancaspro, con nota del 15 dicembre 2010 prot.n. 74021, 
chiedeva il rimborso delle spese sostenute e la liquidazione dell'onorario relativo 
alla parte del lavoro effettuato, tenuto conto delle intervenute modifiche progettuali 
da parte dell’ANAS, concordate con il Comune a seguito di sopralluogo e verbale in 
data 24.07.2009; 

o ritenuta valida la richiesta, verificata la specifica delle opere svolte, l'incarico 
professionale conferito si ritiene concluso, per cui si può procedere alla liquidazione 
dell'onorario; 

 

Ciò premesso, 
 

° Visto che con nota del 15.12.2010 prot.n. 74021 i l geom. Vincenzo Giancaspro ha 
trasmesso la fattura relativa all'incarico ricevuto con determinazione dirigenziale n. 
137/2005 per l'importo complessivo di €. 8.061,37, al lordo delle ritenute di legge, così 
come di seguito riportato: 

 

- Fatt. 02 del 06.12.2010  : 
- Competenze €. 7.751,32 
- Cassa Geometri 4% 310,05 
                 Sommano                         €.8.061,37 

 

Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

- Visto il T.U.E.L n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la propria DD.n. 137 del 31.03.2005; 
- Visto il D.L.vo n.163/06 e ss.mm. e ii.; 
 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 e 
192 del T.U.E.L. approvato con D.Lvo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) - La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) - Approvare, stante la somma richiesta dal professionista contenuta in quella pattuita e 
autorizzata con DD. Sett. LL.PP. n. 137/05, la liquidazione dell' onorario  professionale 



ammontante a complessivi €. 8.061,37, comprensivo di contributo Cassa Geometri (4%), 
al lordo delle ritenute di legge. 

3)  - Liquidare, come liquida, in favore del geom. Vincenzo Giancaspro l'importo di €. 
8.061,37 al lordo delle ritenute di legge, con bonifico bancario sul Cod. IBAN 
IT08K0103041564000001158771. 

4) - Dare atto che la spesa di €. 8.061,37 è prevista e grava a! cap. 54956 del Bilancio 
2003 impegno 7101/41. 

5) - Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al Responsabile del 
Procedimento e al Settore Economico Finanziario affinchè accrediti la somma, al netto 
delle ritenute. 

6) - Confermare Responsabile dei Procedimento l'ing. Enzo Balducci. 

7) - La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cut all'art. 151 - comma 1° - del T.U.EE.LL. n. 267/2000.  

8) - Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l'inizio della sua 
pubblicazione all'Albo Pretorio. 
 


